П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 28 марта 2017 г. № 13-17
Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края Ю .Ю. Харитонова

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства М инистерства Ж КХ и
энергетики Камчатского края О.Н. Литовченко

Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГБУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения» Е.Ю . Ш емаева

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край А.В. Панов

Ведущий инженер Государственной жилищной
инспекции Камчатского края С.П. Власова

ВрИО Руководителя Управления СТЭЖ КХ и МИ
администрации Олюторского муниципального района М.В. Галдина

Заместитель главного инженера АО «Корякэнерго» А.В.Пакалов

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда Олюторского муниципального района

(Ю.Ю. Харитонова, О.Н. Литовченко, А.В. Панов, С.П. Власова, М.А. Тихонов,
М.В, Галдина, А.В. Пакалов)

1.1 Рекомендовать администрации Олюторского муниципального района
внести корректировку в план мероприятий по подготовке к зиме 2017-2018
годов:

- в части капитального ремонта жилого фонда за счет средств местного
бюджета. Информацию с учетом корректировки представить в М инистерство
Ж КХ и энергетики Камчатского края

срок -  до 07 апреля 2017 года;

- в части уточнения объемов работ технических мероприятий по
подпрограмме «Чистая вода в Камчатском крае». Информацию с учетом
корректировки представить в М инистерство Ж КХ и энергетики Камчатского
края

срок -  до 01 июля 2017 года.

1.2 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда к отопительному периоду 2 0 1 7 -2 0 1 8
годов предприятия АО «Корякэнерго» по Олюторскому муниципальному
районе в размере -  25485,5 тыс.рублей.

1.3 Рекомендовать администрации сельского поселения «село Вывенка»
Олюторского муниципального района своевременно заключить договоры на
поставку топлива для населения и организовать работу по сбору финансовых
средств на эти цели. Информацию об организации работы по обеспечению
населения топливом представить в М инистерство Ж КХ и энергетики
Камчатского края.

срок -  до 01 июля 2017 года.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Протокол вел:
Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГБУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения» Е. Ю. Ш емаева